- M**
- Magistris Caeremoniarum Apostolicarum* in aequitationibus conceditur usus Pilei semipontificalis, eo quod ipsi Prothonotariorum Apostolicorum non participantium, et Secretorum Pontificis Cubiculariorum praerogativis fulgeant 1499., fisdem debentur a Causarum Postulatoribus in Sanctorum Canonizatione pictae tabulae Sanctos ipsos repraesentantes 4892.
- Magister Caeremoniarum* non habet certum locum in Processionibus, sed discurrere debet, ut necessarius ordo servetur 163., in aliis functionibus in egressu a Sacristia ad Altare comitendo Celebrantem et Ministros etc. locum tenere debet a Libro Caeremoniali praescriptum 4536. ad 2. Vide *appositam adnotationem*.
- Magister Caeremoniarum* debet assistere apud Celebrantem, vel sedere ad eius pedes: dum vero eius assistentia non requiritur, sedeat in loco sibi conveniente 419. 537. 1110. 3581. 4536. ad 8. et 9., cum *subiecta adnotatione*.
- Magister Caeremoniarum* quoad stipendium, et electionem 1127.
- Magister Caeremoniarum* nequit comitari Acolytum thurificatorum Magistratum saecularem 1807. Resolutio contraria 2272. ad 2.
- Magister Caeremoniarum* non repugnat, quod sit Canonicus 3300.
- Magister Caeremoniarum* assistere debet cum Cotta 2399. ad 7., ei competit usus vestis violaceae, sed non sericae materiae, nec cum globulis rubei coloris 2130., duo in Cathedralibus esse debent, quorum alter assistat soli Episcopo, alter Dignitatibus, et Canonicis 3328.
- Magister Caeremoniarum*, non autem Acolytus debet recipere biretum a primo assistente Canonico celebrante in Vesperis, tempore, quo a Celebrante thurificantur Altaria etc. 3505.
- Magister Caeremoniarum Collegiatae S. Antonini Placentiae* nequit associare Capitulum cum habitu violaceo, et cum gestatione ferulae in Processionibus publicis, quibus interest Capitulum Cathedralis 3980. ad 1.
- Magistri Caeremoniarum* electio competit Capitulo, confirmatio spectat ad Episcopum, qui potest eam denegare, quin teneatur causas exprimere 4023. ad 1. et 2., nec tamen sic electus censendus est privative deputatus ad assistendum tam intra, quam extra Cathedrallem Episcopum, qui potest alium pro se, suisque functionibus seligere. *Ibidem* ad 3. et 4., atque illi ab Episcopo electo omnes Capitulares tenentur obedire quoad ea, quae circa Divinum cultum versantur. *Ibidem* ad 5. Vide etiam 4028. ad 1. et 2., cum sit Director et non famulus Canonicorum 4536. ad 11. Vide *subiectam adnotationem*. Potest uti veste violacea tantum in functionibus Episcopalibus ex dispositione Caeremonialis, non ex dispositione Capituli 4028. ad 3., dum assistit Missis solemnibus, et aliis functionibus nequit uti pileolo 4024.
- Magister Caeremoniarum* tenetur ab Episcopo exquirere, utrum, et quando velit accedere ad Ecclesiam assistendi causa Officiis Divinis, in quibus Episcopus solet assistere 4103. ad 3.
- Magistris Caeremoniarum Ecclesiae Cathedralis* solummodo competit, et non aliis usus vestis violaceae, et gestatio ferulae 4153. ad 7. 4226. ad 9.
- Magister Caeremoniarum* genuflectere debet ad γ . *Et incarnatus est etc.* quando cantatur a Choro, quamvis ipse stet pro monendo Celebrante de inclinatione facienda 5208. ad 3.
- Magister Cappellae* nullo modo debet incedere cum Beneficiatis, sed ire debet cum Cantoribus 434. 435.
- Magister Sacri Palatii* nequit permittere impressionem librorum circa caeremonias, Officia, et ritus, sine expressa licentia S. R. C. 581.
- Magistratus* obsequia erga Episcopum, et Ecclesiam Cathedrallem, de loco ipsi debito; de pacis, et thuris honore ei exhibendo 88. 127. 271. 357. 856. 864. 1405. 2160. 2182. 2663. 4015., locum habere nequit in Presbyterio 1394. 3240., quomodo ei pax danda, et thuris honor? 1106. 1223. 1250. 3314.
- Magistratus* dare debet praeeminentiam Canonicis Cathedralis assistentibus cum habitu Canonicali Divinis Officiis, et concioni tam in propria, quam in alia quacumque Ecclesia 424., sed thurificandus ante Canonicos, dum hi assistunt non collegialiter, sed uti singuli, eisque praecedit 741. 997.
- Magistratus* in Vesperis thurificandus est ab altero ex Beneficiatis Pluviali indutis 923. ad 2.
- Magistratus* nequit occupare locum Capituli, et Cleri, qui debet esse dignior immediate post Episcopum 1401. ad 1., in distributione ei faciendae Candelarum, Cinerum, Palmarum, Processionibus, adoratione Crucis, servandum est Caeremoniale Episcoporum. *Ibidem* ad 2. 3. 4.

5. 6. 7. et 8. 4703., nec valet consuetudo contraria, forsitan inducta, quae abusus declaratur 1962.
- Magistratus* cogendus ad praestandum debita obsequia opportunis remediis 357. 1401. *ad* 9. 1624., et ad interessendum functionibus Ecclesiae 128. 129. 137. 3207. 3218. *ad* 2. 3410.
- Magistratus* antiqua consuetudo incedendi in Processione SS^mi Sacramenti, non ut Caeremoniale praescribit, sed ante, vel post Baldachinum, est servanda 503.
- Magistratus, et Iurati*, qui non sunt de maioribus, et perpetuis, in omnibus, et per omnia cedere debent Canonicis Cathedralis 511. 512.
- Magistratus* nequit exigere a Celebrante reverentiam ante initium, et in fine Missae 1455. 3218. *ad* 1., sed si mos vigeat, salutandus ex urbanitate in accessu, et regressu 2819.
- Magistratus* thurificandus duplici ductu post Canonicos, Gubernator vero pariter duplici post Vicarium 1296. 1811. 2020. 2436. 2378., in parvis Oppidis, in Paroeciis etc. post omnes de Clero 2528. 2535. 2798., thurificandus ab Acolytho nedum post Canonicos, sed etiam post Subdiaconum paratum 2494. *ad* 1. Vide etiam 3207. 3211. *ad* 2.
- Magistratus* genuflectere debet, dum Episcopus impertitur solemnem benedictionem 1312. 2777. 2789. *ad* 1. 2796. 2817. *ad* 1., ut etiam, dum accipit Candelam, Cineres, et Palmam 2637. *ad* 6. 2789. *ad* 3.
- Magistratus*, dum accedit ad palatium Episcopale pro Episcopo excipiendo, nequit exigere, ut pulsetur campanula, et cogendus ad solita obsequia 1826., et alio quolibet cessante praetextu 2148.
- Magistratus* renuens ad Ecclesiam accedere, ne locum cedat Canonicis, ad consueta obsequia praestanda cogendus est 1880. 1892., cogi tamen nequit aliis diebus ultra solitos 2201., neque Syndici cogendi ad dandam aquam manibus Episcopi, sed ad hoc praestandum obsequium hortandi sunt 2217.
- Magistratus* quae non conveniunt, non obstante inita transactione 1911., non ei concedenda est dextera ab Episcopo, etiamsi sit in aedibus Episcopalis 2068.
- Magistratus* locum habere nequit in Presbyterio 2036., nequit compelli ad operiendum humeros velo, dum aquam ministrat, aut ad sustinendum Pluvialis fimbrias. *Ibidem*, cogi tamen potest ad consueta officia praestanda 2037. 2108. 2244. 2780. 2796., licet, ut duo ex Ma-
- gistratus dignioribus associantes Episcopum hinc inde ab eius latere incedant 157., quamquam nequeat cogi ad interessendum in manuum ablutione, Episcopo solemner celebrante, laudandus tamen est, si faciat 1537.
- Magistratus* thurificandus non est per Diaconum, licet afferatur consuetudo, neque per Canonicum, quamvis Episcopus id iusserit; satis est, ut fiat per Sacristam 2100., neque ei indulgendum, ut confessionem faciat cum Subdiacono, et ab altero Subdiacono, qui ad hunc effectum paratur, thus, et pacem recipiat; nec valet usus, qui omnino est eliminandus 2155., neque ei licet recipere Cineres in capite ieiunii, adorare Crucem Feria VI. in Parasceve, et Eucharistia refici Feria V. in Coena Domini ante Sacerdotes paratos 2770. *ad* 4., ei pariter non licet quidquam innovare circa sedes, stratum, et pulvinaria 1800. 2211.
- Magistratus* salutandus non est in transitu a Celebrante, sacrisque Ministris detecto capite, sed capite tecto 2245., ab aliis vero non indutis sacris vestibus salutari debet capite detecto 2255.
- Magistratus* solita obsequia praestare debet Episcopo prima vice visitationem instituenti; in aliis visitationibus laudandus, si faciat, sed non cogendus 2292., sedere debet in scamno non in sedibus 2354., nequit sedere in Presbyterio, non obstante contraria consuetudine 2406. 2489. 2578., debet incedere ante Crucem Cleri, non post Episcopum, dum is civitatem, vel oppidum visitat 2553., accedere debet ad Cathedralem Feria IV. Cinerum, Feria VI. in Parasceve 2588., mercenarii, qui simul conveniunt cum Magistratu nullo modo sunt thurificandi 2494. *ad* 3. et 4.
- Magistratus* potest ante se per famulum deferre clavam, dummodo consuetudo sit legitime praescripta 1972. *ad* 2.
- Magistratus* quoad associationem Episcopi 3269.
- Magistratus* nequit impediri, quominus accedat ad Ecclesias, ut sacris intersit Functionibus 2731. *ad* 2. 2750. *ad* 1. et 2., ei assignandus est locus pro audiendis concionibus 2731. *ad* 3., extra Cathedralem Divinis assistens debet praestare Episcopo solita obsequia 2750. *ad* 3., et thurificandus, ut in Cathedrali. *Ibidem ad* 4.
- Magistratus* accedens ad excipiendum Episcopum, non potest sibi usurpare manum dexteram; si hac de causa renuat accedere, cogendus iuris remediis 3081., in actu visitationis incedere debet non post Episcopum, sed ante Crucem

- 3084., cogendus ab observantiam Caeremonialis 3099.
- Magistratus*, alique nobiles viri adstantes Divinis, nequeunt pileo operire caput, dum Ecclesiastici illud operiunt bireto 3107. *ad* 2. 3230.
- Magistratus* in primo ingressu Episcopi tenetur servare modum, et formam, ut praescribit Liber Caeremonialis 3108.
- Magistratus* nequit incedere capite tecto, dum defert hastas Baldachini in Processionibus, cum sacris Reliquiis 3169. 3185.
- Magistratus* locum habere nequit in Presbyterio, non obstante transactione inita inter ipsum, et Capitulum, quae non sustinetur 3182. *ad* 1. *et* 2., neque potest uti sedibus cum tapete, suppedaneo, et pulvinari. *Ibidem ad* 3. 3211. *ad* 3.; attamen quoad Magistratum Barensen S. R. C., moderato decreto, indulgit postea sedile ligneum sine suppedaneo, panno coopertum tam in Cathedrali, quam in aliis Ecclesiis 3229. Vide etiam 3307. Decreta, quae iubent, ne Magistratus locum habeat in Presbyterio, non limitantur ad solam Ecclesiam Cathedrali, vel ad solum Magistratum, sed extenduntur ad omnes Ecclesias etiam Regularium, et in prohibitione comprehendunt quoscumque laicos 3213.
- Magistratus Spoletano* in casu tantum, quo Episcopus peragat Pontificalia, S. R. C. indulgit sedile a latere Altaris maioris, attento quod locus assignatus non comprehenditur in Presbyterio 3264.
- Magistratus*, qui adstitit Missae Pontificali, expectare debet benedictionem Episcopi, antequam discedat 3336.
- Magistratus inferiori* nequit Episcopus concedere thurificationem duplici ductu 3401. *ad* 1.
- Magistratus* nequit quidquam innovare circa panum, in quo genuflectit in actu associationis Episcopi 3410., quod Decretum respicit in specie Magistratum Camerini. Et quoniam Episcopi iussionibus minime obtemperabat; duo S. R. C. Cardinales ad id deputati quaedam ediderunt Decreta a Governatore, et Magistratu omnino servanda, quae leguntur sub num. 3468. 3469. Vide etiam 3498.
- Magistratus, Iudices*, ac ceteri laici de Collegio locum habere nequeunt in Synodo 3549. *ad* 7.
- Magistratus* tenetur interesse Festis solemnioribus in Cathedrali, et Processionibus, associare Episcopum etc. 3606.
- Magistratus* ut a Diacono thurificetur, stante antiqua consuetudine, permitti posse S. R. C. respondit 3683.
- Magistratus* permittendus non est locus sedendi in Presbyterio, licet in humiliori parte, et a Clero separato 3695.
- Magistratus* ministrans aquam pro lotione manuum Episcopi solemniter celebrantis, in eundo, et redeundo nedum Altari, sed etiam Episcopo facere debet genuflexionem 3717. *ad* 1., accedere debet ad abacum pro accipiendis pelvi, et urceo cum aqua. *Ibid. ad* 2., uti debet velo serico humerali. *Ibid. ad* 3., si adsit consuetudo cogi potest ad huiusmodi obsequia. *Ibid. ad* 4.
- Magistratus* tenetur accedere ad Ecclesias Confraternitatum, et Regularium, quibus solet interesse 3861. *ad* 3.
- Magistratus*, etiam absente Governatore, debet excipere ab aula Episcopum, et comitari tam in accessu, quam in recessu, dum Cappa indutus ad Ecclesiam venit, et ei obviam ire usque ad ianuam, dum accedit habitu Episcopali praelatio indutus 3878. *ad* 1. 2. *et* 3., non ei licet incedere hinc inde, sed post Episcopum. *Ibidem ad* 4., nec genuflectere in eodem genuflexorio cum Episcopo. *Ibidem ad* 5., non ei debetur reverentia a Celebrante, priusquam is ab Altari discedat. *Ibidem ad* 6.
- Magistratus Velitarum* in Festo S. Francisci Xaverii potest incedere cum clava, et comitatu, ut in festivitatibus quatuor Patronorum 3915. *ad* 1., nullibi thurificandus est duplici ductu. *Ibidem ad* 2., recipere debet osculum pacis cum instrumento. *Ibidem ad* 3., nequit exigere reverentiam a Sacerdote post finem Missae. *Ibidem ad* 4., accedente in habitu ad interessendum Missae privatae, debent accendi in Altari quatuor Candelae. *Ibidem ad* 5., nequit immediate post Canonicos ante Beneficiatos admitti ad Crucis adorationem, et ad Cineres. *Ibidem ad* 6., in Processionibus singuli de Magistratu debent suis manibus intortitia deferre. *Ibidem ad* 7., licitus est sonitus tubarum tam in accessu ad Ecclesiam, quam in elevatione Sacramenti ad Missam, sed extra ianuam. *Ibidem ad* 8. *et* 9., nequit scamnum poni intra Presbyterium. *Ibidem ad* 10., in aliquibus Ecclesiis poni poterit a cornu Evangelii, arbitrio tamen Emi Episcopi. *Ibidem ad* 11., idem Magistratus cogendus ad deferendum solitas oblationes in consuetis festivitatibus, et ad solutiones earum, quae omissae fuerunt 3935.

nisi quando ceu Mansionarius incedit, et si Choro intersit, gaudet distributionibus, nisi aliter fuerit in Constitutionibus provisum 5201.

Vide alia V. *Beneficiati. Cappellani.*

Manus Sacerdotis ad - Hanc igitur - debent ita extendi, ut Palmae sint apertae pollice dextero supra sinistrum in modum crucis super manus, non vero infra manus. Et Cruces, quae fiunt super oblata, non sunt faciendae manu transversa, sed recta in transversa parte Crucis 2241. *ad 4. et 5.*

Manutergium supra Calicem deferre non licet 3661.

S. *Marci V. Festum.*

S. *Mariae Virg. Annunciationis Festum* incidens in Feriam V. Coenae Domini servat praeceptum audiendi Sacrum, et abstinendi a servilibus; ideo in omnibus Ecclesiis aliquae permittuntur Missae praeter solemnem 2040. 3893. (Decretum generale). Ubi indultum est, ut transferri possit cum Octava post Pascha, si incidat in Hebdomadam maiorem fiat Feria II. post Dominicam in Albis 2149. 2233. 4197., si transferatur, genuflectendum est in die translationis ad Vers. *Et Incarnatus est etc.* 2228. 3590. *ad 3.* 3754. *ad 17.*, si occurrat in Dominica privilegiata, transferatur ad diem immediate sequentem, quocumque Festo etiam aequalis ritus, non autem altioris in ea occurrente 4197., si transferenda sint Festa S. Iosephi, et Annunciationis B. M. V., prius reponendum est illud Annunciationis 3005. *ad 6.*, sed quamquam in hoc varia fuerit sententia 2988. *ad 5.* 3196. *ad 1.*, nihilominus demum statutum est, ut Festum Annunciationis cadens in maiori Hebdomada transferatur ad Feriam II. post Dominicam in Albis, posthabito quocumque alio Festo aequalis ritus, imo cum praecepto, si translatio fiat, quia occurrerat cum Feria VI. in Parasceve, vel Sabbato Sancto 3202. Decretum generale, quod magis declaratur per alterum sub. num. 3204. *et 3282.*, translato tamen Festo non intelligitur translata Indulgentia, sed supplicandum SSmo pro declaratione, vel pro translatione 3590. *ad 1.*, nec censetur translata Octava pro iis, qui ea gaudent. *Ibidem ad 2.*, translatum Festum cum praecepto nedum excludit duplicia, et semiduplicia occurrentia, sed etiam duplex 1. class. translatum 3637. *ad 1. et 2.*, incidens in Fe-

riam III. Paschatis non transfertur cum praecepto 3653., si Festa Annunciationis, et S. Iosephi concurrant in Vesperis, hae integrae esse debent de Annunciatione cum commemoratione S. Iosephi 3196. *ad 2.*, denegat S. R. C. unicam Missam solemnem de Annunciatione pro Ecclesia Monialium de Annunciatione nuncupatarum, si Festum occurrat in maiori Hebdomada 3466., si Festum hoc occurrat in triduo maioris Hebdomadae, Paschate, et duobus diebus sequentibus, nec clausis ianuis celebrari licet unicam Missam de Annunciatione in alma Domo Lauretana 308. *ad 2.*, si transferatur simul cum praecepto audiendi Sacrum praefertur cuicumque duplici etiam 1. class. eo die occurrenti. Si vero transferatur absque praecepto, praefertur cuicumque translato, etiam primae class., non autem Festis maioris ritus ea die occurrentibus 4119. *ad 1.*, si translatum concurrat in Vesperis cum Officio S. Marci aequalis ritus, habet integras Vesperas ratione dignitatis. *Ibidem ad 3.*, in Regno Portugalliae, ubi dies propria B. M. V. sub titulo Gaudiorum, quod celebratur sub ritu dup. 2. class., omitti debet, si ad eam diem transferendum sit Festum Annunciationis 4257., ubi est Titularis, si transferatur ad Feriam II. post Dominicam in Albis celebrandum non est cum Octava, excepto casu, quod translatio fiat infra Octavam, nam tunc facienda est in diebus, quae super sunt 4487. *ad 1.* Vide etiam num. 4527. ubi declaratur, quod in casu translationis ad Feriam II. post Dominicam in Albis quoad Chorum et Forum praefertur omnibus aliis Festis etiam occurrentibus superioris ritus. *Ibidem ad 1.*, si ea die occurrat Festum Patroni principalis transferendum hoc est iuxta Rubricas, nisi Apostolica Sedes indulserit translationem in proximam Feriam III., vel aliam certam diem. *Ibidem ad 2.*, ubi, quando, quomodo, a quibus fieri possit de Octava Annunciationis dum transfertur ad Feriam II. post Dominicam in Albis, quoad Chorum et Forum, vel quoad Chorum tantum? *Ibidem ad 3.*, in hoc casu ubi petendae Lectiones sint pro Octava, declaratur. *Ibidem ad 4.* Vide etiam num. 4528. Decretum generale.

S. *Mariae Virg. Festum Purificationis* si occurrat in Dominica Septuagesimae, aut alia privilegiata, ac proinde sit transferendum, haud gaudet in translatione Antiphona *Alma Redemptoris etc.*, quae cessare omnino debet ad Completorium diei 2. Februar. 2938., dicenda

- proinde post eam diem Antiphona; *Ave Regina Coelorum etc.*, et in suffragiis Oratio cum versiculis, ut in reliquo anni tempore 3710. *ad 1.*, 3718. *ad 1.*, transferri debet Officium ad diem sequentem, nisi sit titulus Ecclesiae 2961. *ad 1.*, ideo dies tertia Februarii assignanda non est pro Festo perpetuo translato. *Ibidem ad 2.*, quatenus vero dies 3. Februarii esset impedita, nihilominus, translato quocumque alio Festo, quod non sit altioris ritus, fieri debet de Purificatione, ne continuatio Mysteriorum Incarnationis diu protrahatur 4181. *ad 2.*, habetur super hoc Decretum generale 4197., si vero die 3. Februarii occurrat Festum dup. 1. class., de Purificatione fiat die 4. tamquam in sede propria 5151. *ad 1.*, incidens in Dominicam privilegiatam, nec in Ecclesiis dicatis B. M. V. sub alio titulo Festum celebrari potest cum Missa, quae erit de Dominica 3701. *ad 9.* 4055. *ad 2.*, iis in Dioecesibus, in quibus est primae classis, ac proinde celebratur etiam in Dominicis privilegiatis, nequit celebrari a Regularibus in gratiam populi ad eorum Ecclesias accedentis 3710. *ad 3.*
- S. *Mariae Virg. SSmi Nominis Festum* postquam iussum fuit celebrandum esse Dominica infra Octavam Nativitatis, cessant praecedentes concessionem particulares pro die 17. Septembris, et recitandum est Officium noviter adprobatum, non autem aliud, quod prius in aliquibus locis recitabatur. Neutiquam vero facienda est commemoratio Octavae Nativitatis 3054. *ad 1.* 3069. *ad 1.* 3098. *ad 1. et 2.*, si Festum Nativitatis cadat in Sabbato, facienda non est commemoratio SSmi Nominis in secundis Vesperis 3069. *ad 2.*, prout fieri non debet commemoratio Octavae, si Festum SSmi Nominis incidat in ipsam diem octavam 3399., si hoc Festum occurrat cum Festo exaltationis Sanctissimae Crucis, transferendum 3115., iis in locis, in quibus celebrabatur Festum die 17. Septembris, ut hoc cessavit per assignationem Dominicae infra Octavam Nativitatis, ita etiam cessarunt Indulgentiae pro illa die concessae 3054. *ad 2.*, in casu translationis ad mensem Octobris habet IX. Lectionem de Officio in Sabbato iuxta mensem ad quem transfertur, quamvis Rubrica assignet sumendam esse ex mense Septembris 5157. *ad 3.*
- S. *Mariae Festum expectationis partus.* Qualis esse debeat quarta Antiphona in Vesperis? 2859. *ad 4.*, qualis hymnorum conclusio, et \dot{y} . *ad Primam?* 1555. *ad 6.* 3295. *ad 4.*
- S. *Mariae sub titulo Angelorum Officium* in Ecclesiis hoc titulo decoratis, die 2. Augusti fieri debet de S. Maria, non autem de Dedicatione 3221. *ad 1.*
- S. *Mariae Virg. Festa*, si habent Octavam, quae occurrat cum Festo dup. min., habent integras Vesperas 3244. *ad 1.*
- S. *Mariae Virg. Festum de Patrocinio* celebrandum Dominica secunda Novembris; omittendum, si occurrat cum octava omnium Sanctorum 3295. *ad 2.*, si contingat transferri ad Adventum, nihil in Missa et in Officio commutandum, nisi Antiphona IX. ad Matutinum, et Graduale in Missa 4549. *ad 6.*, in Antiphonis et Responsoriis dicendum: *Tuum Sanctum Patrocinium.* *Ibidem.* Vide quod *subiicitur.* Vide etiam *Festum.*
- S. *Mariae de Mercede Festum*, postquam ad universam Ecclesiam indultum est, huic quoad diem assignatum se debent conformare illi, qui prius ex peculiari indulto alio die illud celebrabant 3412. *ad 2.*
- S. *Mariae sub titulo septem Dolorum V. Festum.*
S. *Mariae sub titulo Auxilii Christianorum V. Festum.*
S. *Mariae sub titulo de Remedio V. Festum.*
S. *Mariae Festum de Maternitate V. Festum. Officium.*
- Martyrologium* legendum statim post \dot{y} . *Benedicamus Domino*, quin Missa intromittatur 32. *ad 4.*
In Martyrologio apponendi sunt tantummodo Sancti Canonizati, non autem Beati 738., quod confirmatum fuit per Decretum generale 2927.
- Martyrologium*, quod cantari debet in Vigilia Nativitatis Domini, nequit ullo modo transferri ad ipsam diem Nativitatis mutato colore, sub praetextu maioris solemnitatis 3759., quo ritu erit canendum in eadem Vigilia? 4672. *ad 21.*
In Martyrologii lectione annuntianda sunt Officia votiva et translata 4767. *ad 4. et 5.*, item Officium quod celebratur, et in reliquis legendum prout iacet 4985. *ad 10.*
- Mater Immaculata* additur in Litanis Lauretans pro Regnis, et Dominiis Hispaniarum 4339.
- Matrici Ecclesiae* ius competit pulsandi primum campanas in Sabbato Sancto, etiam ante Collegiatam, licet haec in reliquis gaudeat praerogativa, et praerogativa etiam supra Matricem 565., in aliquo casu particulari S. R. C. attribuit Matrici simpliciori Parochiali ceteras praerogativas

- rogativas supra Collegiatam: ut videre est sub num. 2209.
- Matricitatem* S. R. C. adiudicat Ecclesiae Parochiali Portus Salvi Civitatis Vallettae Melitae adversus Parochialem naufragii S. Pauli 3957. *ad 1.*, ac propterea praecedentiam eius Parocho. *Ibidem ad 2.*, ad quem competit Processio in die Corporis Christi post Vesperas. *Ibidem ad 8.*, nequit tamen haec circumduci intra limites alterius Parochiae, irrequisito Parocho. *Ibidem ad 9.*, nequeunt cogi Religiosi Ordinis S. Dominici ad illi interessendum. *Ibidem ad 10.* Alia quae respiciunt eandem Ecclesiam Portus Salvi habentur sub num. 4013.
- Matrimoniorum* publicatio facienda tam in propria Paroecia, quam in Cathedrali 4315. *ad 6.*
- Matutinum defunctorum V. Defunctorum matutinum.*
- Matutini* recitandi tempus ab Ecclesia praescriptum non est alterandum a Monachis Monasterii S. Victoriani 55.
- Matutinum* in Ecclesia Segobrien recitari de mane permittitur dumtaxat per Octavam Corporis Christi 107.
- Matutinum* in solemnioribus tantum admittit usum Pluvialium 2791. *ad 1.*
- Matutinum* in Choro recitare non licet pro die sequenti post Completorium non obstante causa non levi 102. 105. 111., neque post Completorium in Quadragesima 4062. *ad 10.*, neque id licet occasione Processionum, et Festivitarum absque licentia Episcopi 4246. *ad 2.*
- In *Matutinis tenebrarum* numerus Cereorum debet esse conformis Caeremoniali 4672. *ad 6.*
- S. Mauri V. Festum.
- Mazzerii, sive Virgarii* Magistratus Barchinonensis in Processione SSmi Corporis Christi incedere debent non ante, sed hinc inde prope Baldachinum 4139. *ad 2.*
- Melitensium* Equitum magno Priori non debetur osculum Evangelii, nec Celebrans debet cum eo facere confessionem 3550. *ad 1.*, in ingressu Ecclesiae excipiendus non est sub Pallio, seu Baldachino. *Ibidem ad 3.*, non ei debetur genuflexio, et osculum manus a Sacerdotibus Ecclesiae sibi subiectae. *Ibidem ad 4.*, neque Thronus. *Ibidem ad 5.*
- Metropolitanus* accedens ad Ecclesias sibi Suffraganeas potest elevare Crucem, et Mozzettam deferre, imo prohibere eiusdem usum Suffraganeis, ipso praesente. Potest etiam in propria domo erigere Altare ad tempus 2210.
- Militiae armatae* Processioni interessentes nequeunt incedere inter Clerum, et capsam Reliquiarum, sed hinc inde a lateribus capsae 2897.
- Minister Laicus*, cui incumbit onus dirigendi Processiones, locum proprie non occupat, hinc potest discurrere ante, post, vel inter Clericos, ut necessitas, vel opportunitas exigit 395.
- Ministri Patriarchalium* associantes cum Stola funus ad alteram ex Patriarchalibus praecedentiam habere debent super defuncti Parochum 708. 2376.
- Missa conventualis* omnino est celebranda de Officio currenti, nec excusat Missa votiva ex dotatione, vel pro defunctis, vel alia lecta in aurora celebrata. Si secus fiat, non satisfit, nec licite distributiones percipi possunt 441. 3186. *ad 1.*, improbanda, neque ideo attendenda consuetudo contraria 448. S. C. declarat Decretum relatum sub num. 441. esse intelligendum de illis diebus, in quibus ex Rubricis duae Missae cantandae sunt; in reliquis diebus Missam lectam de Festo occurrente celebratam in aurora sufficere, dummodo tamen vera sit consuetudo immemorabilis 507. Ceterum Missa conventualis numquam omitti debet, licet aliae sint Missae votivae celebrandae ex fundatione 631. *ad 2.* 669. 670. 671. *ad 1.* 851. *ad 1. et 2.* 1123., vel satisfaciendum sit Anniversario 750., aut alia de causa Missa de requie sit celebranda 4414. *ad 1.*, nec consuetudo contraria induci potest 671. *ad 3.* 1396., ideo si ex Rubricae praescripto duo Missae conventuales cantandae sint, altera omitti nequit sub praetextu insufficientiae temporis ob alias Missas votivas, ex fundatione cantandas 4237. *ad 10.*, et satius est votivas legere, quam alteram ex conventualibus. *Ibid. ad 11.*
- Missa conventualis*, quae pertinet ad primam Dignitatem in solemnioribus, nequit demandari alteri beneviso, aut Hebdomadario, sed, ipsa nolente, vel impedita, pertinet ad illum, qui ei proxime succedit 1608., hinc Missae per Archipresbyterum celebrandae, eo impedito, celebrari debent ab aliis Dignitatibus ordine

- successivo, non ab alio per Archipresbyterum substituendo 183.
- Missae conventuales* in diebus solemnibus spectant ad Dignitates, et Canonicos, non autem ad Vicarium generalem, qui nec cogere potest Dignitates, ut sibi celebranti assistant 186. 187., ad Dignitatem pertinent, si Episcopus sit impeditus 285., ita etiam Processiones, et aliae functiones, quae essent ab Episcopo peragendae 292. Vide etiam *V. Functiones*.
- Missa conventualis*, si absolutis horis Canonicis, statim dicatur, licet sine cantu, et sine consuetis caeremoniis, immediate est incipienda, quin dicatur Antiphona, quae iuxta temporum rationem dici debet post Officium 3710. ad 8.
- Missa conventualis* quoad horam celebranda est iuxta Rubricas sub tit. 15. num. 2. 15. ad 7. 4038. ad 1. 4536. ad 1. Vide *appositam adnotationem*, 4586. 4669. ad 27. 4857. ad 1. 5228. ad 1.
- Missa conventualis*, si plures ex Rubricae praescripto celebrandae sint in Cathedrali, omnes celebrari debent cum cantu, nec licet alteram ad modum privatae legere 4062. ad 11.
- Missae tam conventuales, quam pro defunctis* cantandae sunt horis a Rubrica statutis, nec valet consuetudo contraria, etsi immemorabilis 4086. 4277. 4293.
- In *Missa conventuali* (iuxta Festi, et ritus exigentiam) *Gloria, Credo, Graduale, Offertorium, Praefatio, et Pater noster* semper cani debent 4233. ad 2.
- Missae duae conventuales* quando a Regularibus celebrandae? 4401. ad 1. 4478. ad 4.
- Missa conventualis de Feria* numquam omittenda in Quadragesima, quatuor Temporibus, et Vigiliis, etiamsi occurrat Festum duplex, aut semiduplex, aut dies Octavae sub praetextu faciendi Capitulum, aut qualibet alia ex causa 631. ad 3. 669., quandoque permissum fuit, ut, cantata Missa conventuali de die, altera posset celebrari sine cantu cum interventu tamen Canonicorum 919.; ceterum in occurso Festi dup. vel semidupl. vel Octavae cum Feriis a Rubrica notatis duo Missae cantandae sunt 851. ad 1. et 2. 889. 963. 981. 4542. ad 5., tenuitas Praebendarum non excusat 1612.
- Missa conventualis de Feria* dicenda est post Nonam 3575. ad 1. 4542. ad 5. Vide *adnotationem, quae subiicitur*, ut etiam Missa in benedictione Cinerum, et sollemnis de Requie in die commemorationis omnium fidelium defunctorum 3575. ad 2. et 4.
- Missae conventuales* pro benefactoribus applicandae oneri quomodo satisfieri debeat celebrante pontificaliter Episcopo? 4669. ad 20.
- Missa conventualis* sine cantu celebrari potest cum Organo, et fanalibus ad elevationem 5183. ad 18.
- Missam pro Populo* Episcopus applicare tenetur post adeptam possessionem 4669. ad 22.
- Missa* non est celebranda ante lectionem Martyrologii, sed post recitationem Primae 32. ad 4.
- In *Missa feriali*, etiamsi dicatur infra aliquam Octavam, semper est genuflectendum in Choro 4044. *reliqua Dubia* ad 32., occurrente aliquo Festo duplici, vel semiduplici, Missa ferialis nequit celebrari post Primam, sed servanda est dispositio Rubricae 4136. ad 3.
- Missa pro Ordinatione generali*, quae sit temporibus a iure statutis, debet esse de Feria: in particulari, et extraordinaria extra tempora de Festo occurrente 2749. ad 7. 4153. ad 2., si fiat in temporibus pro Ordinatione generali praescriptis, etsi occurrat Festum duplex, nulla de hoc fieri debet commemoratio in Missa feriali pro Ordinibus conferendis, sed in hac dicenda est collecta pro Ordinandis praeter consueta suffragia 1862. 3774. ad 1. 3995. ad 1. 2. 3. et 4. 4091. ad 3., haec Missa debet esse sollemnis cum Ministris, praesente Clero 3491. ad 3. 3774. ad 2., quod si Episcopus Missam privatam sine cantu celebret, nihilominus dicere debet Missam de Feria 4320. ad 1., nullatenus ferenda, sed omnino abolenda est consuetudo celebrandi statutis pro Ordinatione temporibus Missam lectam de Festo occurrente, si Episcopus privatim Ordinationem peragat. *Ibidem* ad 2., si conferatur uni tantum Ordo Subdiaconatus, uni Diaconatus, noviter promoti nequeunt cantare Epistolam, et Evangelium, ut fit in Ordinationibus generalibus 3774. ad 3. si in Sabbato Sancto Episcopus privatim peragat Ordinationem in suo privato Oratorio debet incipere Missam a Prophetiis 4153. ad 1., quod tamen S. C. improbat 3621.
- In *Missis ferialibus* a Dominica Passionis ad sequentes Ferias, si dicenda sit secunda Oratio de simplici, omittitur altera designata a Rubrica 2013. ad 2.
- Missa Feria VI. in Parasceve* spectat ad Hebdomadarium, non ad primam Dignitatem 2593.
- Missa Feria VI. in Parasceve* nequit a Diacono absolvi, si nequiverit Sacerdos, qui inchoavit Sacrificium subita morte interemptus, neque

- praesto fuerit Sacerdos non ieiunus, quid faciendum? 4609. cum *subiecta adnotatione*.
- Missae de Feria* cantanda est post Processionem in die festo S. Marci, nisi Processio finem habeat in Ecclesia eidem Sancto dicata 3301. ad 17.
- Missam feriatem Rogationum* in Ecclesiis Regularium occasione generalis Processionis, etsi S. R. C. primum respondisset pertinere ad Capitulum Collegiatae: dein in binis aliis propositionibus, recedendo a decisio, ad Regulares spectare edixit 4029.
- Missae feriatibus Rogationum* celebrari posse permittitur ante Processionem pro commoditate populi 4044. *reliqua Dubia ad 24.*
- Missae in Litanis maioribus*, et Feriis Rogationum, num et quae esse debeat in Ecclesiis Regularium, in quibus vel nulla celebratur Missa conventualis, vel una tantum? 4361. ad 4. 5. et 6., quae in Missa Rogationum Orationes dicendae sint? 4401. ad 2. 4478. ad 4.
- In Missis* vel de Sanctis, vel de Feriis omnino servandae sunt regulae Missalis in sedendo, stando, vel genuflectendo 923. ad 6.
- Missam solemnem* celebrantes non debent confessionem facere a cornu Epistolae, adstante Rege, vel magno Principe 1445.
- Missae duae solennes* eadem die, eademque in Ecclesia celebrandae non sunt de eodem Sancto, cuius Festum agitur 1645. 1647. 4777. ad 8. 5102. ad 18.
- Missae solennes* infra Octavam alicuius Sancti nequit de eo celebrari, licet de licentia Episcopi fiat Processio ad eius Ecclesiam 2071.
- Missam solemnem* prosequi non licet, dum cantatur *Symbolum* 2515. ad 11. 3377.
- Missam solemnem* de Patronis in casu particulari S. R. C. indulget pro prima Dominica Quadragesimae 2523.
- Missae solennes* celebranda est iuxta Rubricas, nec licet adiungere aliquos Presbyteros cum Pluviali pro facienda confessione, et praeintonatione Hymni Angelici, et Symboli 3025. ad 4.
- In Missa solenni* qui cantant in Choro, stare debent 3573.
- Missae una solennis* de Titulari cantari potest diebus impeditis in Ecclesiis, in quibus Missa quotidie non cantatur 3704. ad 3.
- Missae solennes* in Cathedrali occasione natalis Regis, reportatae victoriae, publicationis pacis etc., Episcopo non celebrante, competunt primae Dignitati 3884. ad 1.
- Missae duae solennes* permittuntur de eodem Festo, ad satisfaciendum duplici obligationi in Cathedrali Gadicensi, una videlicet pro foundatione post Primam, altera Conventualis post Tertiam 4227. ad 3.
- In Missa solenni* ad elevationem Sacrae Hostiae, et Calicis, cani potest vel *Tantum ergo etc.* vel aliqua Antiphona propria tanti Sacramenti 4233. ad 6., *ÿ. Benedictus qui venit etc.* cantari debet post elevationem 4669. ad 33.
- Missae una solennis* cantari potest de Festo translato in Dominicis, ad quas in Regno Poloniae transferuntur Festa occurrentia infra Hebdomadam ob populi commoditatem, non omitta tamen illa de Festo occurrente, si a Regularibus non idem celebretur Officium 4361. ad 11.
- In Missa solenni* Celebrans capite detecto procedit e scamno ad Altare, et caput detegere debet, quando Rubrica praecipit inclinandum esse caput 4672. ad 13.
- In Missa solenni* non permittenda duo Missalia, unum scilicet a cornu Epistolae, aliud a cornu Evangelii 4526. ad 13., quae a Sacerdote non secreto, sed submissa voce pronuntianda sunt, audiri debent a Ministris. *Ibidem* ad 14.
- Missae solennes* celebranda in aurora Nativitatis D. N. I. C. in Ecclesiis Cathedralibus, non est omittenda, quin prosit contraria consuetudo. In casu particulari Summus Pontifex indulsit, ut protrahi possit ad unam, alteramve horam post solis ortum 4603. ad 1. *In subiecta adnotatione* declaratur Rubrica.
- In Missa prima solenni* novi Sacerdotis quatenus munia spectant ad Patrum? 4807., eadem Missa si est privata celebrari potest cum Organo, et fanalibus ad elevationem 5183. ad 18.
- In Missa solenni* tempore Canonis cantari potest *rythmus - Divinum mysterium etc.* - dummodo non omittatur cantus Trisagii, infra Octavam Corporis Christi 4836.
- In Missis solennibus* ritus dupl. 1. et 2. class. tantum omittuntur aliae orationes 4879.
- In Missis solennibus de Feria* adhibendi sunt Ceroferarii, et Incensum 5012. ad 1.
- Missae solennis de Sancto*, cuius Officium est transferendum, nequit celebrari, nec addi potest comm. in Missa solenni de die 5183. ad 13. et 29.
- In Missa* quae canitur absque Ministris Sacerdos sedere potest, dum cantatur *Gloria*, et *Credo*, sed in scamno ornato remissiori apparatu ab illo qui Canonicis exhibetur 5205.

- Missae lecta cum Ministris Sacris, seu cum Diacono et Subdiacono prohibetur* 5211. *ad* 1.
- Missae sollemniss in Festivitate Corporis Christi celebranda est ante Processionem* 2167.
- Missae sollemniss de SSmo Sacramento* quando, et quomodo cantanda in illis Ecclesiis, in quibus ex privilegio Apostolico transfertur sollemnitas in aliquam diem Dominicam, aut festivam? 2542. *ad* 5.
- Missae cantari, aut celebrari non debet in Altari, in quo expositum est Sanctissimum Sacramentum, nisi sit pro eo reponendo. At si ex necessitate celebranda ibi esset, populus benedicendus est more solito, et non cum Sacramento* 2542. *ad* 6.
- Missae de Sanctissimo Sacramento* dicenda cum exponitur pro Oratione 40. horarum, debet esse illa, quae habetur circa finem Missalis, non autem festiva SSmi Corporis Christi, cum unica Oratione, Gloria, et Credo 2362. *ad* 7. *et* 8., secus si incidat infra Octavam Sanctissimi Corporis Christi. *Ibidem*, tempore Paschali addendum Alleluia. *Ibidem*, quid in dupl. 1. vel 2. classis? *Ibidem ad* 9.
- Missae in die Festo SSmi Corporis Christi potest celebrari post Nonam, infra Octavam celebranda post Tertiam* 2856. *ad* 6. *et* 7.
- Missae pro expositione, et repositione SSmi Sacramenti in Dominica Palmarum, et tribus sequentibus Feriis, debet esse de tempore* 3146.
- Missae in Altari, in quo expositum est SSmum Sacramentum, si sit de die, celebrari debet in paramentis coloris Officio convenientis* 4223. *ad* 3.
- In Missa, quae celebratur coram SSmo Sacramento publicae venerationi exposito, sed velato, vel in Pyxide, fieri debent omnes genuflexiones, quae ad formam Rubricae fiunt, dum expositum est in Ostensorio* 4237. *ad* 13.
- Missae de die celebrata sollemniter in Altari, in quo expositum est SSmum Sacramentum in Dominicis privilegiatis, et duplicibus primae, et secundae classis, dicenda est cum commemoratione SSmi Sacramenti sub unica conclusione* 4387.
- Missae in Dominica infra Octavam Corporis Christi, in qua fit sollemniss Processio per diversas Parochias, et Ecclesias Civitatis debet esse de Dominica, aut de Festo occurrente cum commemoratione Sacramenti* 4469. *ad* 6.
- Missae sollemniss de SSmo Sacramento, quae in Paroeciis Civitatis, et Dioecesis Compostellanae celebrari solet post Octavam Corporis Christi, si sit ad instar votivae, celebranda est sine commemoratione Dominicae, et Sancti occurrentis; secus vero si cum ea recitatur quoque Officium* 4507. *ad* 7.
- Missae unica sollemniss de SSmo Sacramento ex gratia conceditur in quadam Ecclesia Parochiali Dioecesis Asturien. die, qua in ea recollitur Festum SSmi Corporis Christi* 5146. *ad* 2.
- Missae lectas celebrari licet in propriis Regularium Ecclesiis in sollemnitate SSmi Corporis Christi ante completam Missam sollemnem, et consuetam Processionem* 3186.
- Missae contra Paganos occasione Orationis* 40. horarum in Quadragesima, quatuor Temporibus etc. celebranda est post Nonam, et post Missam de Feria pariter celebrandam post Nonam 3564.
- Missae per annum, et turnum distribuendae sunt iuxta consuetudinem Ecclesiae vel a prima Dignitate, vel ab eo, ad quem de iure, aut consuetudine spectat* 363.
- Missam celebrare licet cuilibet Sacerdoti orto iam die* 100.
- Missae celebrandae ab Archidiacono Tarentino designantur* 110. *ad* 3., ad eundem pertinet dirigere Processiones tam intra, quam extra Civitatem. *Ibidem ad* 4., item Episcopo distribuere et benedicere Candelas in die Purificationis. *Ibidem ad* 5.
- Missae privatae celebrandae non sunt in Altari maiore, dum in Choro cantantur horae canonicae: ita etiam si fieri potest neque in Altaribus, quae sita sunt e conspectu Chori* 588. 5224. *ad* 11.
- Missae celebratio in diebus festivis in propria Ecclesia non potest impediri ante Missam paroecialem* 805. 1259. 1355. 2310., quod intelligendum est de Cappellis, et Oratoriis sitis in loco ab ipsa Paroecia separato; nam si sita sint in ipsa Paroecia, possunt prohiberi 1017. 1461., nec Parocho licet id Regularibus interdiceret 1018. 1308.
- Missae privatae a Canonicis, et aliis Choro additis celebrari nequeunt tempore Chori, nisi ex necessitate, vel Superiorum iussu* 923. *ad* 4.
- Missae celebrandae sunt in Altari designato a Fundatore: inobservantes cogendi* 1611. *ad* 1.
- Missae celebrari potest in Palatii Episcopali Sacello, absente Episcopo, vel sede vacante, et audientes satisfaciunt praecepto* 2103. 2107. 5200.
- Missarum celebratio ante auroram, vel post me-*

- ridiem vetita, permittenda tamen arbitrio Episcopi 2423. *ad* 2.
- Missae de currenti* in duplicibus cum applicatione satisfieri debet oneri imposito in vim perpetui legati 2709.
- Missae de Festo currenti*, non de Sancto Patrono celebranda est in die, in qua aliqui Parochi simul convenientes collationes faciunt 2795.
- Missae privatae* statim post decantatam solemnem in nocte Nativitatis Domini celebrandae non sunt 1319. 1360. 1391. 2806. 2969. 3607., huiusmodi prohibitio ligat omnes non habentes privilegium in contrarium 3105. 3648. *ad* 3., prout celebrari nequeunt in Sabbato Sancto 2451. *ad* 11., hinc Sabbato Sancto Missa in aurora sine praeiudicio Missae conventualis vetita 2366. Vide V. *Sabbatum Sanctum*.
- Missae privatae* in Festo Nativitatis Domini celebrandae non sunt ante auroram sine indulto Apostolico, et contraria consuetudo damnatur, eamque ab Episcopis abseindendam esse iubet S. R. C. 4404.
- Missae in Sabbato Sancto* celebrandae congruit, ut benedictio ignis, et Cerei praecedat; Prophetiae vero numquam omitti debent 4252. *ad* 4.
- Missa privata* in semiduplici, et simplici, nec non in Feria privilegiata, et infra Octavam non respuit collectam pro particulari defuncto ultimo loco recitandam, non omissa tamen ulla ex collectis praescriptis 3073. *ad* 6.
- Missa de semiduplici* tempore Passionis quot Orationes admittat? 3301. *ad* 15.
- Missae de Beatis* in Ecclesiis Monialium nequeunt celebrari a Sacerdotibus devotionis gratia ibi celebrantibus, qui propterea Missam legere debent de die, quatenus color paramentorum respondeat; secus alibi celebrandum 3588. *ad* 2. et 3.
- Missae ab Episcopo pontificaliter celebratae* nec ab ipso, nec per alium describendae sunt in libro ex Decreto Alexandri VII. in Sacristia retinendo 3587.
- Missa*, quoad fieri potest, debet convenire cum Officio; ideo S. R. C. rogata: num Sacerdotes, qui recitant de Festo duplici, convenientes ad Ecclesiam, in qua fit de semiduplici, possint ibi dicere Missam privatam defunctorum? Respondit negative 4181. *ad* 13. 4645. *ad* 6.
- Missae Sacrificium* intermitteri non debet, ut interrim dicantur preces tempore publicae necessitatis 2811. *ad* 9.
- Missa de Sancto* si occurrat in Quadragesima, quatuor Temporibus, Vigiliis etc. dici debet post Tertiam, ferialis vero post Nonam 3558.
- Missa de Sancto*, qui gaudet ritu simplici, vel non est descriptus in Calendario Dioecesano celebrari non potest 4669. *ad* 56. q. 7.
- In *Missa* servandae rubricae quoad capituli inclinationem 4669. *ad* 28., ex quibus etiam apparet quomodo faciendae est. *Ibidem* *ad* 29., servandae pariter cum Crucis signum faciendum est in fine *Gloria in excelsis*, *Credo*, *Sanctus* etc. *Ibidem* *ad* 30.
- In *Missis privatis* non permittendum ut Minister aperiat Missale ad designandam Missam 4526. *ad* 11., nec licet ut Minister praeparet Calicem, aquam infundat, abstergat, etc., etiamsi sit Sacerdos, vel in Sacris constitutus. *Ibidem* *ad* 12.
- Missa de Beatis* ab illis, qui de iisdem recitant Officium ex privilegio, celebranda non est in Ecclesia, quae tali privilegio non gaudet 4526. *ad* 17.
- Missa quoad colorem indumentorum*. Decreta, quae praescribunt, ut Sacerdos se conformet saltem quoad colorem, sic intelligenda sunt, ut rubeus nequeat adhiberi pro Confessore, nec albus pro Martyre 4526. *ad* 18. et 19., veluti decisum iam fuerat in Varsavien. 7. Maii 1764. *ad* 13. 4669. *ad* 31. 4842. *ad* 7., in Oratorio privato semper concordare debet cum Officio proprio 4669. *ad* 31., in Ecclesia permittitur Missa votiva, si ritus Ecclesiae id permittat 5116. *ad* 3.
- Missa Sanctorum Martyrum*, cuius Introitus est: *Gaudeamus omnes in Domino* etc., si Festum transferatur ad tempus paschale, retinet eundem Introitum; quatenus tamen propria etiam sint Epistola, et Evangelium: secus vero si praeter Introitum nihil proprii habeat 4080. *ad* 1., si huiusmodi Missa habeat Evangelium proprium, retinendum est etiam tempore paschali. *Ibidem* *ad* 2.
- In *Missa de Virgine* post Septuagesimam repetendus non est *Ÿ. Vultum tuum* etc. 4526. *ad* 24. 4936.
- Missa* nequit celebrari a Sacerdote, qui complevit Sacrificium ab altero subita morte extincto interruptum, etiamsi a purificatione se abstinuerit 4601. Vide in *subiectis adnotationibus Theologorum vota*.
- Missa* nequit celebrari extra Ecclesiam ob concursum populi, qui ibi confluit certis diebus 4788.

- Missæ pro sponso, et sponsa* num dicenda in duplicibus non de præcepto? 2327. S. R. C. primum respondit dicendam non esse, dum occurrit Festum duplex per annum, sed celebrari debere Missam conformem Officio cum commemoratione pro sponso 4299. *ad 3.*, verumtamen, re maturius discussa, hæc repudiata sententia, edixit in celebratione nuptiarum, quæ fit extra diem Dominicum, vel alium diem de præcepto, seu in quo occurrat Festum duplex 1. vel 2. class., etiamsi fiat Officium duplex per annum sive mai., sive min., dicendam esse Missam pro sponso, et sponsa: in diebus vero exceptis, ut supra, Missam de Dominica, vel Festo cum commemoratione pro sponso, et sponsa 4415. (Decretum generale) 5190. *ad 1.*, benedictiones vero non sunt impediendæ nisi in Missa et omittendæ sunt etiam cum Missa temporibus vetitis. *Ibidem ad 1. et 3.*, eadem Missa, dici nequit, et simul omittendæ sunt benedictiones nuptiales, si mulier sit vidua 4299. *ad 4.* Vide etiam 4491. *ad 10.*
- Missæ pro sponso, et sponsa* celebranda est ut in votivis sine *Gloria* et *Credo*, et cum *Benedicamus Domino* 4544. Declaratur magis Decretum generale 20. Decembris 1783. præsertim in *subiecta adnotatione.*
- Missæ pro sponso et sponsa* celebrari nequit in Octava Epiphaniæ, et Vigilia Pentecosten; item nec in Octava Corporis Christi iis in locis, in quibus eadem gaudet privilegio ad instar Octavæ Epiphaniæ 4587. *ad 5.*, si Missa celebretur de die, commemoratio pro sponso et sponsa fieri nequit sub unica conclusione. *Ibidem ad 6.*, sed faciendæ primo loco post alias de præcepto. *Ibidem ad 7. et 8.* Vide *appositas adnotationes.*
- Missæ pro sponso et sponsa* dici nequit si Matrimonia celebrentur diebus vetitis, neque addi potest pro eis oratio in Missa currenti, neque preces pro benedictione Nuptiarum recitandæ sunt, quæ preces elapso tempore vetito non sunt resumendæ neque in Missa neque extra Missam 4868.
- Missæ pro sponso et sponsa* si celebretur cum cantu non est addendum Symbolum 4869., in Paroeciis, ubi unus tantum est Sacerdos, Dominicis, festisque diebus Missæ occurrenti addatur *commem. pro sponso et sponsa. Ibidem.*
- Missæ*, quæ circumferuntur S. Gregorii non adprobatae, item de Patre Æterno, et de quindecim auxiliatoribus prohibita 740. §. *Missæ* 892., intelligitur de Missis non adprobatis, quæ circumferuntur nomine S. Gregorii, non autem de 30. Missis pro defunctis, quarum meminit S. Doctor in Lib. Dialogorum 772. *in fine.*
- Missæ* de Divino Sacerdotio D. N. I. C. non adprobatae 2087.
- Missæ sollemnis* de Annunciatione B. M. V. celebranda non est, si Festum occurrat in Dominica Palmarum 1816.
- Missæ* in Festo Sanctorum Innocentium celebranda non est cum colore rubro, et cum *Gloria* 2205. (nisi occurrat in Dominica).
- Missæ* de septem Doloribus B. M. V. Vide *Festum.*
- Missam* de inventione Corporis S. Protectoris Civitatis S. R. C. celebrari indulget in die Festo Sanctorum Apostolorum Philippi, et Iacobi, altera non omitta de Sanctis Apostolis 2695.
- Missæ* in Festo Sanctorum Apostolorum Philippi, et Iacobi translato post tempus Paschale, quomodo ordinanda? 3754.
- In *Missæ S. Vincentii M.* pro Regno Hispaniarum addendum est Symbolum ex privilegio 4787. *ad 1.*
- Missæ* quænam legenda, quando Officia ob elevationem Festi dividuntur 4787. *ad 3. et 4.*
- Missæ Vigiliæ Immaculatae Conceptionis B. M. V.* approbata pro Fratribus Ordinis Minorum dicenda est post Nonam, et Oratio Secretæ non immutetur 5183. *ad 8. et 9.*
- Missæ de Feria vel de Vigilia* occurrente Festo ritus semiduplicis celebrari nequit more votivo cum *commem. Festi* 5210.
- Missæ.* Num, nec ne eadem die duæ diversæ Missæ queant celebrari in eadem Ecclesia, ut satisfiat Monialibus diversi Instituti, quæ in eodem Monasterio degunt? 4511.
- Missæ* in Oratoriis privatis prohibentur tantum in die Festo, et non in Dominica, ad quam solemniter transfertur 4746. *ad 14. q. 8.*
- Missæ sollemnes et privatae* in levamen defunctorum, pro quibus oblata est stipes a Fidelibus in concione habita tempore Quadragesimæ, quibus diebus, et quo ritu celebrandæ sunt? 4765.
- Missæ defunctorum* ex Testatorum voluntate tollerari posse in duplicibus non de præcepto S. R. C. respondit 359. 639.
- Missam de Requie* aliquando S. R. C. permisit qualibet Feria VI. in Altari privilegiato, etiam in duplici non de præcepto, non omitta conven-

- tuali de die 835.: verumtamen per Decretum generale in duplicibus Missae privatae de Requite prohibentur 2177. 2178.
- Missae solennis de Requite* cantari debet, prout iacet in Missali, nec licet aliquid omittere de graduali 923. ad 5.
- Missae de Angelis* nullo modo permittenda est, imo prohibenda loco Missae de Requite praesente cadavere 960.
- Missae pro Defunctis* dicenda non est Feria secunda post Dominicam Passionis, nec Oratio *Fidelium* in Missa de Feria, sed alia a Rubricis praescripta 1462. ad 4.
- In Missis defunctorum* infra Octavam Ascensionis dici debet *Communicantes* commune 1509.
- Missae pro defuncto*, ut in die obitus, celebranda est ultra Missam de die, praesente cadavere, recurrente commemoratione omnium Fidelium defunctorum 1554. ad 4.
- Missae defunctorum* celebrari non licet in Altari privilegiato in duplicibus, aliisque diebus exceptis, non obstante contraria consuetudine 1611. ad 4. 1709.
- Missae pro defuncto* in die depositionis, etiam absente corpore, celebrari potest in duplicibus non de praecepto 1732.
- Missae privatae pro defunctis* qualibet die dici possunt, praeter quam in duplicibus, et diebus Dominicis ad formam Rubricarum 1959., si incidant in Festum duplex, celebrentur de Festo occurrente cum applicatione Sacrificii 2171., super quo habetur Decretum generale a SSmo approbatum 2178., quod Decretum servandum est, non obstante antiqua consuetudine cantandi unam Missam de requie qualibet Feria III. 2341., indultum Alexandri VII. confirmatum a Clemente IX., quod in quolibet Altari privilegiato Missae de Festo occurrente in duplicibus valeant, ac si fuissent de requie, extenditur ad dies omnes, in quibus iuxta Rubricas dici nequit Missa pro defunctis 3158., ideo S. R. C. non obstante antiqua consuetudine respondit in una *Elboren.* servandum esse Decretum de non celebrandis Missis privatis de requie in Festis duplicibus 3283. Cum autem haec Decreta generalia, et recentiora sint, per eadem derogatum videtur antiquioribus indultis pro Ecclesiis particularibus, ac praesertim in *Ragusina* relat. sub num. 1643.
- Missae una de Requite* cantanda in qualibet Hebdomada ex lege foundationis, num celebrari possit infra Octavam Corporis Christi? 2282.
- Missae de Requite* dici nequit in Ecclesia Regularium, in qua sit Festum duplex non de praecepto, a Sacerdote saeculari, qui recitavit Officium semiduplex, aut simplex, vel de Feria 2438. Decreta generalia prohibentia Missas de requie in duplicibus nedum respiciunt Festa Ecclesiae universalis, sed etiam propria Ordinum Regularium pro eorum Ecclesiis 3176.
- Missae solennis de Requite* num celebrari possit in duplicibus 1. classis, praesente corpore? 3477. ad 8.
- Missae de Requite* pro anniversario, vel depositione defuncti non excusat a Missa conventuali 3477. ad 10.
- Missae de Requite* ex voluntate consanguineorum defuncti non celebrandae in duplicibus 2501.
- Missae tam de Requite, quam Volivae* infra Octavam Corporis Christi vetitae 2505., nec celebrandae sunt, etiamsi occurrat Anniversarium, sed tantum permittitur una cantata, praesente Corpore 2561. ad 2., item vetitae in duplicibus, infra Octavam Epiphaniae, Hebdomada maiori, Feria IV. Cinerum, Vigilia Pentecostes, et Nativitatis 2595. ad 3. 2753.
- Missae tres* in commemoratione omnium Fidelium defunctorum celebrari non licet, quin valeat consuetudo non firmata Apostolico Indulto. Iuris remediis, ac etiam interdico coercendi, qui secus fecerint 2762. 2866.
- Missae de Requite* celebrantes contra Rubricarum, et Decretorum praescripta coercendi ab Ordinariis, et poenis iuxta culpam plectendi, vel Saeculares sint, vel Regulares 3029. ad 2.
- Missae de Requite* congruentius non celebrandae in Ecclesia, ubi expositum est Sacramentum occasione 40. horarum 3422., regulariter id nequit, etiamsi agatur de Missa cantata pro adimplenda mente testatoris, vel de Anniversario satisfaciendo 3073. ad 5.
- Missae de Requite* celebrari vetuit S. R. C. infra Octavam Epiphaniae ad illorum suffragium, qui occubuerunt occasione terraemotus die 11. Ianuarii Cataniae sequuti 3449.
- Missae* quae celebranda sit in Anniversario, vel depositione simplicis Sacerdotis? 3536.
- Missae de Requite*, quae propriae non sunt Anniversaria, cantentur in illis diebus, in quibus Festa occurrunt ritus simpl. vel semidup., numquam tamen pro iisdem applicari poterunt Missae conventuales 3782.
- Missae de Requite* ex sola devotione nequeunt cantari in duplicibus 3602. 3604. ad 1., nisi adsit speciale Indultum 5079. ad 1.

- Missa de Requie* celebrari potest ab eo, qui recitavit Officium sub rit. dup. 3703. *ad 7.*
- Missae cantatae de Requie*, ubi obligatio est, si celebrari nequeunt vigore Decretorum S. R. C., celebrandae sunt Missae de Officio currenti cum applicatione Sacrificii in hora diversa a Missa conventuali 3744. 3794.
- Missa de Requie* cantari nequit in duplicibus, licet defunctus iusserit plura Officia defunctorum pro parentibus, benefactoribus etc., et licet aliqua Confraternitas in vim statutorum debeat pro quolibet consodali cantare Officium defunctorum cum Missa 3813.
- Missa in die commemorationis* omnium Fidelium etc. applicari possunt ad libitum Sacerdotis 3819. *ad 5.* 4119. *ad 4.*
- Missa pro commemoratione* omnium Fidelium etc. alicuius Ordinis Regularis dicenda est ut in Anniversario 3936. *ad 1.*, in die obitus, et Anniversarii Fratrum Sacerdotum dicenda Oratio, ut in die obitus. *Ibidem ad 2.*
- Missae de Requie* celebrari possunt a Sacerdotibus confluentibus ad Ecclesiam, cuius Rector, aut Parochus ea die celebravit Officium duplex ad libitum 3251.
- Missa de Requie* celebrari nequeunt nedum in duplicibus, verum etiam in diebus, in quibus nec de duplicibus fieri potest 3301. *ad 14.*
- Missam de Requie* solitam celebrari a laicali Confraternitate qualibet Feria II. pro anima cuiuslibet confratris nuperrime defuncti S. R. C. celebrari indulget in duplicibus, quae non sint 1. et 2. classis, aut de praecepto 4116. Vide etiam 4199.
- Missa unica cantata de Requie* celebrari potest, praesente corpore, Feria II. post Dominicam Paschae, et Pentecosten. Nequit celebrari in duplici 1. classis etiam non festivo, si corpus praesens non est, aut pridie sepultum 4119. *ad 4.*
- In *Missis quotidianis* pro defunctis possunt plures dici Orationes quam tres, dummodo sint numero impares; loco Orationis *Deus veniê largitor* etc. potest alia subrogari pro *Patre*, et *Matre* etc., dummodo ultimo loco dicatur Oratio *Fidelium* etc. 4119. *ad 4.* 4782. *ad 7.* 4815. *ad 11. q. 1.* 5208. *ad 10.*
- In *Missis de Requie* non ministratur Communio populo per modum Sacramenti extrahendo Pyxidem e Tabernaculo, sed per modum Sacrificii ex particulis in eadem Missa consecratis 4119. *ad 4.*
- Missae de Requie* Mediolani celebrandae non sunt in iis diebus, in quibus iuxta ritum Ambrosianum prohibetur fieri de duplici, sive de solemni 4148. *ad 1.* Missae vero pro enunciatis diebus praescriptae ad Altaria privilegiata celebratae animabus defunctorum suffragantur, ac si celebrarentur de requie. *Ibidem ad 2.*
- Missae privatae de Requie* extra Altare, ubi expositum est SSmum Sacramentum, possunt celebrari, dummodo Oratio non sit ex publica causa 4181. *ad 9.*
- Missae privatae de Requie*, etiam praesente corpore, nequeunt dici in duplicibus, aliisque diebus a Rubrica exceptis 4719., quaecumque consuetudo in contrarium abusus declaratur: Missa tamen unica solemnis cantari potest etiam in Dominicis, festisque diebus, non tamen solemnioribus primae classis 4223. *ad 12.* Vide etiam 4153. *ad 3.* 4175. *ad 7.* 4748. *ad 6.* 4968. *ad 1. et 2.*, ut etiam potest in maiori Hebdomada, excepto ultimo triduo intra Octavam Paschae et Pentecostes, et in duplicibus 1. classis non celebribus 4223. *ad 13.*
- Missa in funere*, vel anniversario Sacerdotis dici poterit altera ex illis, quae in Missali sunt primo, vel secundo loco positae, dummodo Oratio sit designata: scilicet: *Deus, qui inter Apostolicos Sacerdotes* etc. 4223. *ad 14.*
- Missa de Requie*, etiam praesente cadavere, dicenda non est, sed transferenda ad aliam diem, et celebranda de Festo occurrente in Dominicis, et aliis diebus festivis de praecepto iis in locis, in quibus unica Missa celebratur 4448. *ad 7.*
- Missae de Requie* pro parentibus Fratrum Provinciae cantari solitae qualibet Feria secunda, cantari nequeunt in duplicibus etiam non festivis 4244. *ad 2.*, possunt tamen pro benefactoribus defunctis in die obitus, etsi alibi tumultentur. *Ibidem ad 3.*, non autem extra diem obitus, vel Anniversarii. *Ibidem ad 4.*, item possunt, cum primum accipitur nuntium de morte alicuius in loco dissito, non tamen in duplicibus primae, vel secundae classis, aliisque festivis de praecepto, quae licet sint ritus dup. mai. adnexum habent onus audiendi Sacrum, et abstinendi a servilibus. *Ibidem ad 5.*
- Missae cantatae de Requie* a defunctis relictae sine praefixione dierum, celebrari debent diebus a Rubricis permissis 4336. *ad 1.*, in diebus 3. 7., et 30., celebrari possunt, etiamsi fiat de duplici per annum cum limitatione ad unam Missam cum cantu, et praefati dies numerari